PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Ofício n." PMC/SEGOV/213 12024

Congoúas.03 de juúo de 2024

Exmo. Sr.

Igor Jonas Sotza Costa,

Presidente da Câmara Munic.ipal de CongonhaVMG.

Prezado Seúor,

Em atenção ao Offcio 064/2024lSecretaia, encamiúamos a V. Exa. A CI n."

PMC/SEMOBV ALl065/2024, por meio da qual a Secretaria Municipal de Obras e

Insfraestrutura, presta informações em atendimento ao Requerimento CMC/11012024, de

autoria do nobre vereador Sebastião Moreira.

Na oportunidade, reiteramos a V.Exa. e demais pares, nossas respeitosas saudações.

Atenciosamente.

C1 e Faria Silva

cipal de GovemoSec

Cámara MuniciPal do congonhas

ilil lillillillillr lilllillllillllllllillillil
PRoTOCOLo GERÁL 1866/202,1
O.ta: 04/06/2024 - Horário:06:51

LEglalatlvo

AC(iM

PR CAPRÊS,DÊNÍ€KUATSCHÊX,135-CENTRO-GONGONHÂS-MG-CEP36/11$000-TEL:(31)3731.1300-FAx:(31)3731.í240-wy,w.conoonh€8íno.qov.br

I

\l

Cürríf OBRAS

Saulo do Souza Quelroz

5e(. etê rii fvi (r-ra rli.ri (lu a) r' a,t e I ril-à{i:tr \,iirra

coMUNrcAçÃo TNTERNA

No. PMC/SEMOBU AUO6í2024

De : Saulo de Souza Queiroz

Para : Cléber de Faria Silva

Data :2210512024

SETVOBI

SEGOV

Prezado Senhor,

Em atenção ao Requerimento no 110/2024, através do qual o vereador SêôasÍião

Moreira solicita informaçóes sobre a obra do muro de contenção atrás da escola do

Residencial:

", - O pÍojeto da obra do muro de contenÇão do barranco localizado atrás da escola do

bairro Residencial "

Resoosta: O projeto da obra segue anexo a este documento.

"ll - O muro de contençáo guê está sendo construido atrás da escola do baiffo

Resídencial será estendido até o campo de futebol do bairro? "

Resposta: O muro de gabiâo não chegará até o campo de íutêbol. lnicialmente, ele

contemplâva apenas o trecho já executado, onde havia riscos identificados. Caso haia

indicação ou requerimento da Defesa Civil, a SEMOBI iuntamentê com a engenharia

avaliará novas possibilidades.

"lll - Qual o cronograma da obra supracitada? "

Resposta: As obras do muro de contenÇão já íoram finalizadas.

Atenci

Saulo eiroz

'e lnfraêstruturaSecrêtário Municipal de Ob

l:!rlt7. ,al!ó
l:i00 I Ílà,Nârç !t:ril191:Vl í0(

s«ret..l. Muri.iptl da Obrat . I " , rLr . r.. Congaôhaa '
' , i r! i,,{r 't . ;r th rir , i.1,., r'coôgoútha3,. . L'l li':
' ,,. congonhas ' I ll l-l ' r I

ôl

d

I

,

I

oú
ú

99;
SÜà
^o<úaz
oo9
gão
6
o

o
ô

__-1

.Z

.e:!á
!e I

iç
!; E

!bÉ

§à F

,."! E E

EE S 2gÊê I
-! i *
s" Í õí9:!i " I

íe€ c

3s9 i

;?! E 6 ;
!si E r §
s' - E B -

{!r€!!":
õ ,:s 3 ; x ô

-

EE

""4i§

_l

9

a

a
Iz
o(,
z
o
O
LlJo
__l

ô-

azl

É.l
F
tll
LL
L]J
É.
o-

q

4

I

---r---

rtr

.l

I
o6

;E

J
ts
A
e

I
5
gi
H;

s

I
I
j

I
t
i

:
.!l

;
I
gl

EI

Il

I

i
n

i

_l

9E
ET

c!
!:

il

I

a

H-.

lli

lJl
fi
til

ill

I
i
q l

'é1,

\ tÊ".\ EEÉ' ei\Eã:l\ \ 9d &\V Í

N

i
ã

ô

i A\.WZ
A\y/

r \iÍr

:V/

\\

J
V /////////§Vt
utL///,

-{\

Jé

té
É
A

i,l

*lt

ô